
 

 
RESOLUÇÃO Nº 042 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

 

 
“Dispõe sobre a nomeação dos Membros Comissão do 

Advogado Público para o triênio 2019/2021”. 

 

O Conselho Seccional da Ordem dos Advogados do Brasil – 

Seccional de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

 

Art. 1º – Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor a 

Comissão do Advogado Público: 

 

Luiz Antonio Araujo Junior - Presidente 

Leonardo Vieira de Souza – Vice-Presidente 

Luciana Cristina Pereira Cardoso Zandona – Secretária-Geral 

Bruno Willames Cardoso Leite – Secretário-Geral Adjunto 

Ariane Steica Rodrigues Peres - Membro   

Carlos Antonio Dornellas Filho - Membro 

Carlos Eduardo Lopes - Membro 

Daniel Gomes Soares de Sousa - Membro 

Daniel Zampieri Barion - Membro 

Evandro Bortolotto Ortega - Membro 

Hermano Jose de Castro Leite - Membro 

Igor Veiga Carvalho Pinto Teixeira - Membro 

Ines Cristina Marra Machado - Membro 

João Gabriel Perotto Pagot - Membro 

Julyana Lannes Andrade - Membro 

Leonan Roberto de França Pinto - Membro 

Lilian Paula Alves Modesto da Costa - Membro 

Liliane Taise Campanelli Ohara - Membro 

Lucas Fernando Mioto - Membro 

Lucineia Aparecida Munhol de Oliveira Zanutto - Membro 

Luiz Alexandre Combat de Faria Tavares - Membro 

Patricia Cavalcanti de Albuquerque - Membro 

Ricardo Alves dos Santos Junior - Membro 

Rober Caio Martins Ribeiro - Membro 

Rodrigo Rodrigues Peres – Membro 

Rodrigo Santos de Carvalho - Membro 

Victor Saad Cortez - Membro 

Wilmer Cysne Prado e Vasconcelos Neto - Membro       

 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Cuiabá, 21 de fevereiro de 2019. 

 



 

 
 

 

LEONARDO PIO DA SILVA CAMPOS 

Presidente 

 
GISELA ALVES CARDOSO 

Vice-Presidente 

 
FLAVIO JOSE FERREIRA 

Secretário-geral 

 
 

FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE FIGUEIREDO 

Secretário-geral Adjunto 

 

 
HELMUT FLAVIO PREZA DALTRO 

Diretor Tesoureiro 

 


